АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06 октября 2020 года № 491

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 04.07.2017 № 438

В соответствии с Законом Сахалинской области от 24.12.2012 № 119-ЗО

«О наделении органов местного самоуправления государственными

полномочиями Сахалинской области по оказанию гражданам бесплатной

юридической помощи», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального

образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального

образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 04.07.2017 № 438 (в ред. от 27.02.2018 №

186, от 24.05.2018 № 506, от 12.09.2018 № 841, от 27.04.2020 N 205) «Об

утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги «Оказание гражданам бесплатной юридической

помощи» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 12 части 1.2.1 раздела 1.2 административного

регламента предоставления государственной услуги «Оказание гражданам

бесплатной юридической помощи», утвержденного постановлением,

подпунктами 12.7-12.10 следующего содержания:

«12.7.  граждане, относящиеся к категории дети войны;

12.8. граждане старше 70 лет;

12.9.  граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно

мужчины и женщины), имеющие звания «Ветеран труда» или «Ветеран труда

Сахалинской области»;

12.10. неработающие пенсионеры, достигшие возраста 60 и 55 лет

(соответственно мужчины и женщины), получающие пенсию в размере, не

превышающем в два раза размер величины прожиточного минимума,

установленной в соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Сахалинской

consultantplus://offline/ref=33F0592FDB0B6CE9AE52A3C2C413F55459ABF1DA500018D2478A81DDEBACEAD4A70377D6904CFE5E060678D7B39F38DBFD1F8C9D3E15D08F8E89FEy9J7B
consultantplus://offline/ref=7D444E5EF1A8F9BD0A8E995681DDE711592CD0B1A408234EA232AF6A4141B245797488EBC9DC7E620E77E9B082B0A0F6892E007052081A742AEBA3z4e7D
consultantplus://offline/ref=7D444E5EF1A8F9BD0A8E995681DDE711592CD0B1A408234EA232AF6A4141B245797488EBC9DC7E620E77E9B082B0A0F6892E007052081A742AEBA3z4e7D
consultantplus://offline/ref=7D444E5EF1A8F9BD0A8E995681DDE711592CD0B1AB01204EA432AF6A4141B245797488EBC9DC7E620E77E9B082B0A0F6892E007052081A742AEBA3z4e7D
consultantplus://offline/ref=7D444E5EF1A8F9BD0A8E995681DDE711592CD0B1AB042440A232AF6A4141B245797488EBC9DC7E620E77E9B082B0A0F6892E007052081A742AEBA3z4e7D
consultantplus://offline/ref=7D444E5EF1A8F9BD0A8E995681DDE711592CD0B1A2002040A23CF2604918BE477E7BD7FCCE9572630E77E9B58CEFA5E398760C774A16136336E9A145z0e7D
consultantplus://offline/ref=9444C778E88565108CA05F8C3DC7D253D55D5D0C8EDB74835F1C19C8F9BF9E8C2CD92440E5BA1B450AF3B44B87436802DB35EB3C5AD08DF1330DC5V0Q6B

области от 24 июня 1998 года № 67 «О прожиточном минимуме в Сахалинской

области» для пенсионеров в Сахалинской области.».

1.2. Дополнить абзац 37 пункта 4 части 2.6.1 раздела 2.6

административного регламента подпунктами 6)-9) следующего содержания:

«6) граждане, относящиеся к категории дети войны;

-  документ, подтверждающий принадлежность гражданина к данной

категории;

7) граждане старше 70 лет;

- документ, указанный в пункте 2 части 2.6.1 раздела 2.6 либо

свидетельство о рождении;

8)  граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины

и женщины), имеющие звания «Ветеран труда» или «Ветеран труда

Сахалинской области»;

-  документ, подтверждающий принадлежность гражданина к данной

категории;

9) неработающие пенсионеры, достигшие возраста 60 и 55 лет

(соответственно мужчины и женщины), получающие пенсию в размере, не

превышающем в два раза размер величины прожиточного минимума,

установленной в соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Сахалинской

области от 24 июня 1998 года № 67 «О прожиточном минимуме в Сахалинской

области» для пенсионеров в Сахалинской области;

- справка (выписка) из Пенсионного фонда о размере пенсии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин

consultantplus://offline/ref=9444C778E88565108CA05F8C3DC7D253D55D5D0C8EDB74835F1C19C8F9BF9E8C2CD92440E5BA1B450AF3B44B87436802DB35EB3C5AD08DF1330DC5V0Q6B